Speisen & Getranke

Genieflen Sie Speisen
aus Opa’s Kiiche,
hausgemacht und ohne
Geschmacksverstarker!



FUR DEN KLEINEN HUNGER

Steirischer Backhendlsalat (klein/groB)
mit echtem steirischem Kiirbiskernol

Salat mit gegrillten Putenstreifen (klein/grof)
Mozzarella mit Tomaten fein garniert
Frankfurter mit Senf und 1 Semmel

Bratwurst mit Senf und 1 Semmel

Kasekrainer mit Senf und 1 Semmel
Bernerwiirstel™ (selbst gedreht) wéhle deine Beilage
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SUPPEN ¥

Rindsuppe

mit Frittaten oder Leberknodel
Bouillon mit Ei
Knoblauchcremesuppe
Erdapfelsuppe
Gulaschsuppe

GEBACK

Semmel
Kornpitz / Salzstangerl

Aprice.

€ 6,00/750
€ 6,00/750
€ 5,20
€ 4,20
€ 3,80
€ 4,90
€ 6,50
€ 310
€ 2,90
€ 3,30
€ 3,20
€ 3,90
€ 0,90
€ 1,20
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HAUPTSPEISEN #% ‘ym

Yklusive einer Beilage nach Wah!

Schnitzel natur® (wahle deine Beilage)
vom Schwein oder Pute

Schnitzel gebacken™ (wihle deine Beilage)
vom Schwein oder Pute

Cordon bleu* (wéhle deine Beilage)
vom Schwein

Leber * (wahle deine Beilage)
gebacken oder gerostet

Spare Ribs* (wahle deine Beilage)
Sweet or spicy

Grillteller* (wahle deine Beilage)
Schweinslungenbraten, Hiihnerfilet, Schweinskotelette

Schweinsmedaillons® (wihle deine Beilage)
in Pfeffersauce

Tafelspitz
mit Rosti, Apfelkren und Schnittlauchsauce

Rindsgulasch mit 1 Semmel
Fiakergulasch mit Salzkartoffel
Wiirstel, Spiegelei, Essiggurkerl
Backhuhn™ (wahle deine Beilage)

Jede Speise auch als kleine Portion erhaltlich

9,80
9,80
10,50
9,90
12,40

10,80
12,90

16,90

8,80
11,90

9,90

-1,00



Aprice.

AUCH OHNE FLEISCH EIN GENUSS

Gemiiselaibchen mit Sauce Tartare € 6,50
Gerostete Knodel mit Ei und griinem Salat € 7,20
Kasespatzle mit griinem Salat € 8,70
Gebackenes Gemiuse mit Sauce Tartare € 7,80
Gebackener Emmentaler mit Sauce Tartare € 8,90
VOM AISCH 4«
Gebratener Zander (wahle deine Beilage) € 13,60
Scholle gebacken (wéhle deine Beilage) € 11,90
DIVERSE BROTE @/
Speck auf Verhackertem € 4,80
mit Kase uberbacken
Schinken auf Verhackertem € 4,70
mit Kase uberbacken
Eierspeisbrot mit Grammeln € 4,20
Tomate/Mozzarella € 4,20
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BEILAGEN i & &
Kartoffelpuffer 1 Stk. € 2,00
Maiskolben 1 Stk. € 2,80
Pommes Frittes € 2,80
Dollar Chips € 2,80
Kroketten € 2,80
Reis € 2,80
Semmelknodel € 2,80
Petersilerdapfel € 2,80
Rostgemuse € 2,80
Erdapfelsalat € 2,80
Krautsalat € 2,80
Gruner Salat € 2,80
Gemischter Salat € 2,80
Portion Preiselbeeren € 1,60

HAUSGEMACHTE SAUCEN

Knoblauch, Cocktail oder Sauce Tartare € 1,60



DESSERT

Palatschinken (2 Stiick)
Marillenmarmelade, Schokolade oder Eis
Tiramisu

Apfelstrudel

Ribiselkuchen

Mohr im Hemd

Kaiserschmarren mit Zwetschkenroster

Dessertvariaton
Tiramisy, Apfelstrudel, Marillenpalatschinke

EISBECHER

Bananensplit
Schoko Traum
Fruchte Becher
Erdbeer Becher
Marillen Becher
Eiskaffee

()

a dh dh dh dh

a dh dh b dh

4,20

4,00
3,00
3,00
3,50
7,90
5,90

4,70
4,90
9,60
9,80
9,80
4,70



GETRANKE

Fruchtsafte vom Obsthof Altenriederer
Marille-/ Erdbeere-/ Johannisbeere-/

Williamsbirnennektar
0,251/0,50 € 3,80/7,40
0,25 | gespritzt Soda/Leitung € 2,40/2,10
0,50 | gespritzt Soda/Leitung £ 4,90/4,10
Pfirsichnektar / Trauben-Hollundersa
0,251/0,501 € 2,70/5,20
0,25 | gespritzt Soda/Leitung € 1,90/1,60
0,50 | gespritzt Soda/Leitung € 3,80/3,10
Apfelsaft naturtriib
0,251/0,501 € 2,40/4,60
0,25 | gespritzt Soda/Leitung € 1,80/1,50
0,50 L gespritzt Soda/Leitung € 3,50/2,80
Apfelmost
0,251/0,501 € 1,90/3,60
0,25 | gespritzt Soda/Leitung € 1,60/1,20
0,50 L gespritzt Soda/Leitung € 2,90/2,30
Hollunderblitensirup
0,251 Soda / Leitung € 1,40/1,00
0,501 Soda / Leitung € 2,60/2,00
Himbeersirup
0,25 | Soda / Leitung € 1,40/1,00
0,50 L Soda / Leitung € 2,60/2,00



Leitungswasser 0,25
Sodawasser 0,25
Soda Zitrone (fi é’ Zitrone) 0,25
Soda Zitrone (frische Zitrone) 0,50

SOFT DRINKS [u/
Coca Cola 0,33
Coca Cola Zero 0,33
Fuzetea 0,25
Frucade 0,33
Almdudler 0,33
Cappy Orange 0,25
Romerquelle 0,33
Romerquelle 0,75
Red Bull 0,25
Red Bull Organics 0,25

Ginger Ale, Bitter Lemon, Tonic Water
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0,50
1,20

1,50
2,70

2,90
2,90
2,70
2,90
2,90
2,90
2,00
3,30
3,30
3,30



; Aprice
WeNE 7f e
vom Weingut Altenriederer
Griiner Veltliner 1/8L /1/40 € 1,40 /2,80
Griiner g'spritzt /4 | € 1,90
Sommerspritzer (Wistenspritzer) 172 | € 310
Blauer Portugieser 1/8L /1/4L € 1,40 /2,80
Blauer g'spritzt /4 | € 1,90
Gelber Muskateller 1/8 L € 2,90
Zweigelt Rosé 1/8 L € 2,50
Gelber Muskateller g’spritzt /4 | € 3,40
Zweigelt Rosé g'spritzt /4 | € 3,00
Gruner Veltliner Sonnleiten Fasche 07 L € 17,00
Gruner Veltliner Flasche 10 L € 10,00
Gelber Muskateller Flasche 07 L € 19,00
Blauer Portugieser Flasche 10 L € 10,00
Regionale Flaschen Weine

Griner Veltliner gr. Reserve 2017 07 L € 29,00
Weingut Figl
Riesling Terrassen Federspiel 07 L € 18,00
Weingut Domane Wachau
Chardonnay 2016 Kamptal 07 L € 19,00
Weingut Hagen
Cuvée Colloredo 2016 07 L € 30,00
Weingut Hagen
Zweigelt Selection 07 L € 16,00
Weingut Lenz Moser
Sauvignon Blanc Bio 2017 07 L € 35,00

Weingut Jurtschitsch



BIERE @

Egger Seidel vom Fass

Egger Krugel vom Fass

Egger Mass vom Fass

Saurer Radler

Saurer Radler

Wieselburger Stammbrau  Flasche
Edelweil3 Hefetrib Flasche
Zipfer Limetten Radler Flasche
Gosser Natur Radler Zitrone Rasche
Gosser Natur Radler Krauter Flasche
Clausthaler Alkoholfrei Flasche
Murauer Dunkles Flasche

Kleiner Espresso

Grofler Espresso

Cappuccino mit Schlagobers
Melange mit Milchschaum
Verlangerter Brauner

Cafe Latte

Kakao / mit Schlagobers

Tee mit Zitrone / mit Rum
Frichtetee (verschiedene Sorten)
Kamillentee

0,3
0,5
1,0
0,3
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
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WARME GETRANKE WP

A?)f’ Ice
Beacnbar & Restaurant

3,10
3,70
1,20
1,90
3,10
4,20
4,00
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

a ah dh db b dh ¢ h dh b dh

2,50
3,70
3,60
3,30
2,90
3,60
€ 3,60/4,00
€ 3,20/4,00
€ 3,20
€ 3,20
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Apfel Frizzante %"~

Apfel Frizzante Spritz
(mit 1 Schuss V\ﬁlllamsblrnennektar)

Kaiserspritzer O
Aperol Spritz '

Hugo (Frizzante, Soda,
Hollunderbliitensirup, Minze, Limette)

Mix-Getranke, Longdrinks und Cocktails

0,1
0,25
0,25

0,25
0,25

(fragen Sie nach der Karte)

a b a

R6merqu_elle Emotion Mix Drinks

Beerterl

Ingwer, Brombeeren, Limettenscheiben

Birnenspritzerl
Apfel Frizzante, Romerquetle: Emotion Birne,
Minze, Zitronenscheibe

Rolerl

0,25 |

Muskateller, Romerquelle Emotlon Brombeere-Limette,

0,25 |

025 |

Gruner Veltliner, Aperol, Romerquelle Emotion Marille-

Holunderbliite, Orangenscheibe

€

€

€

2,90
4,70

2,70
3,90
4,70

4,90

4,90

4,90



EDELBRANDE & LIKORE

von der Destillerie Ewald Schalk
Marillenbrand ' 2
Zwetschkenbrand P 2 cl
Hirschbirnenbrand 2 cl
Uhudlerlikor 2 cl
Krauterlikor 2 cl
Zwetschkenlikor 2 cl
Marillenlikor 2 cl
Zirbenlikor 2 cl

Wir haben taglich von 10-22 Uhr fur Sie geoffnet!
Preise sind inkl. aller Abgaben

Allergenauskunft mindlich

Lassen Sie |lhr nachstes Event im

APRICO Beachbar & Restaurant stattfinden!

Wir kimmern uns um |hr Anliegen!

Bitte kontaktieren Sie uns, um Genaueres zu besprechen

Ubrigens, wir verkaufen unser original steirisches

Kurbiskernol auch!

a dh

a b dh

2,30
2,30
2,10

2,30
2,30
2,30
2,30
2,70



Aprico - ein Lokal mit Fair
Wir begrif3en Sie in unserem Restaurant in Traismauer.

Mein Bruder, unser Vater, und ich fiihren das Lokal als
Familienbetrieb.

Gerhard ist mit seinen Uber 40 Jahren Berufserfahrung Koch mit Leib
und Seele und fur Ihr leibliches Wohl verantwortlich.

Sie geniefien bei uns Speisen aus Opa’s Kiiche, alles hausgemacht
und ohne Geschmacksverstarker!

Christopher unterstutzt ihn in der Kiiche und ist als
Organisator/Manager im Betrieb tétig.

Ich selbst, Stefan, gelernter Gastronomiefachmann bin im Service fir
die Wiinsche unserer Gaste zustandig!

Natiirlich unterstiitzen uns noch viele helfende Hande, damit Sie
angenehme und wohlfiihlende Stunden bei uns verbringen konnen.

Worauf immer Sie Lust haben - unser Team im Aprico - Beachbar &
Restaurant, direkt am Badesee in Traismauer freut sich darauf, lhnen
eine vergnugliche und entspannte Zeit zu bereiten.

Natur, Romantik, Vergniigen und Genuss - das ist Aprico!




A/vrza ¢

Beachbar & Restaurant

In der Traisenau 1
3133 Traismauer
Tel.: 0680/1541486
office@aprico.at
www.aprico.at


http://www.aprico.at/

